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ה־1 כֹּֽ
እንዚህ
H3541

ר אָמַ֨
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֜ה
እግዚአብሔር
H3068

י אֵלַ֗
–ወደ
H0413

הָל֞וֹךְ
ሄዶ
H1980

וְקָנִי֤תָ
–እና–ገዛ
H7069

לְּךָ֙
—

אֵז֣וֹר
loincloth–of
H0232

ים פִּשְׁתִּ֔
–በ––ያ–linen
H6593

וְשַׂמְתּ֖וֹ
–እና–አስቀመጠ

עַל־
–በ

מָתְנֶי֑ךָ
ወገቡ
H4975

יִם וּבַמַּ֖
ውሃ
H4325

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

הוּ׃ תְבִאֵֽ
መጣ
H0935

እግዚአብሔር እንዲህ ይለኛል። ሂድ፥ ከተልባ እግር የተሠራችን መታጠቂያ ለአንተ ግዛ፥ ወገብህንም ታጠቅባት፤ በውኃውም ውስጥ አትንከራት።

וָאֶקְנֶה2֥
–እና–ገዛ
H7069

אֶת־
)את(
H0853

הָאֵז֖וֹר
the–loincloth
H0232

כִּדְבַר֣
ቃል
H1697

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

ם וָאָשִׂ֖
–እና–አስቀመጠ

עַל־
–በ

מָתְנָֽי׃
ወገቡ
H4975

ס
—

እንደ እግዚአብሔርም ቃል መታጠቂያን ገዛሁ ወገቤንም ታጠቅሁባት።

י3 וַיְהִ֧
–እና–ሆነ
H1961

דְבַר־
ቃል
H1697

יְהוָה֛
እግዚአብሔር
H3068

אֵלַ֖י
–ወደ
H0413

שֵׁנִ֥ית
–ያ–ሁለተኛ
H8145

ר׃ לֵאמֹֽ
–እና–አለ
H0559

-

ח4 קַ֧
–እና–ወሰደ
H3947

אֶת־
)את(
H0853

הָאֵז֛וֹר
the–loincloth
H0232

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

קָנִ֖יתָ
–እና–ገዛ
H7069

ר אֲשֶׁ֣
–የ–

עַל־
–በ

מָתְנֶי֑ךָ
ወገቡ
H4975

וְקוּם֙
–እና–ተነሡ

לֵךְ֣
–እና–ሄደ
H3212

תָה פְּרָ֔
ፍራት
H6578

וְטָמְנֵה֥וּ
–እና–ቀበረ
H2934

ם שָׁ֖
እዚያ
H8033

יק בִּנְקִ֥
in–cleft–of
H5357

לַע׃ הַסָּֽ
–ያ–rock
H5553

ሁለተኛም ጊዜ። የገዛሃትን በወገብህ ያለችውን መታጠቂያ ወስደህ ተነሥ፥ ወደ ኤፍራጥስም ሂድ፥ በዚያም በተሰነጠቀ ዓለት ውስጥ ሸሽጋት የሚል 
የእግዚአብሔር ቃል መጣልኝ።

ך5ְ וָאֵלֵ֕
–እና–ሄደ
H3212

וָאֶטְמְנֵה֖וּ
–እና–ቀበረ
H2934

בִּפְרָ֑ת
ፍራት
H6578

ר כַּאֲשֶׁ֛
–እንደ

צִוָּ֥ה
አዘዘ
H6680

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

י׃ אוֹתִֽ
)את(
H0853

እግዚአብሔርም እንዳዘዘኝ ሄድሁ በኤፍራጥስም አጠገብ ሸሸግኋት።

י6 וַיְהִ֕
–እና–ሆነ
H1961

ץ מִקֵּ֖
ከ–ምቼት
H7093

ים יָמִ֣
ቀናት
H3117

ים רַבִּ֑
ብዙ

אמֶר וַיֹּ֨
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֜ה
እግዚአብሔር
H3068

י אֵלַ֗
–ወደ
H0413

קוּ֚ם
–እና–ተነሡ

לֵךְ֣
–እና–ሄደ
H3212

תָה פְּרָ֔
ፍራት
H6578

ח וְקַ֤
–እና–ወሰደ
H3947

מִשָּׁם֙
እዚያ
H8033

אֶת־
)את(
H0853

הָאֵ֣ז֔וֹר
the–loincloth
H0232

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

יךָ צִוִּיתִ֖
አዘዘ
H6680

לְטָמְנוֹ־
–እና–ቀበረ
H2934

ׁם׃ שָֽ
እዚያ
H8033

ከብዙ ቀንም በኋላ እግዚአብሔር። ተነሥተህ ወደ ኤፍራጥስ ሂድ፥ በዚያም ትሸሽጋት ዘንድ ያዘዝሁህን መታጠቂያ ከዚያ ውስጥ ውሰድ አለኝ።
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וָאֵלֵך7ְ֣
–እና–ሄደ
H3212

תָה פְּרָ֔
ፍራት
H6578

ר וָאֶחְפֹּ֗
–እና–ቆፈረ
H2658

אֶקַּח֙ וָֽ
–እና–ወሰደ
H3947

אֶת־
)את(
H0853

הָאֵ֣ז֔וֹר
the–loincloth
H0232

מִן־
–ከ–

הַמָּק֖וֹם
ቦታ
H4725

אֲשֶׁר־
–የ–

יו טְמַנְתִּ֣
–እና–ቀበረ
H2934

מָּה שָׁ֑
እዚያ
H8033

וְהִנֵּה֙
–እና–እነሆ
H2009

נִשְׁחַת֣
–እና–አባከነ
H7843

הָאֵז֔וֹר
the–loincloth
H0232

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

יִצְלַ֖ח
–እና–ይሰልጣል

ל׃ לַכֹּֽ
ሁሉ
H3605

פ
—

እኔም ወደ ኤፍራጥስ ሄድሁ ቆፈርሁም፥ ከሸሸግሁበትም ስፍራ መታጠቂያይቱን ወሰድሁ። እነሆም፥ መታጠቂያይቱ ተበላሽታ ነበር፥ ለምንም አልረባችም።

י8 וַיְהִ֥
–እና–ሆነ
H1961

דְבַר־
ቃል
H1697

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אֵלַ֥י
–ወደ
H0413

ר׃ לֵאמֹֽ
–እና–አለ
H0559

የእግዚአብሔርም ቃል ወደ እኔ እንዲህ ሲል መጣ፤

ה9 כֹּ֖
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

כָה כָּ֠
እንዲህ
H3602

ית אַשְׁחִ֞
–እና–አባከነ
H7843

אֶת־
)את(
H0853

גְּא֧וֹן
pride–of
H1347

יְהוּדָ֛ה
ይሁዳ
H3063

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

גְּא֥וֹן
pride–of
H1347

֖�ם יְרוּשָׁלִַ
ኢየሩሳሌም
H3389

ב׃ הָרָֽ
ብዙ

እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። እንዲሁ የይሁዳን ትዕቢት ታላቁንም የኢየሩሳሌምን ትዕቢት አበላሻለሁ።

הָעָם10֩
–ያ–ሕዝብ

הַזֶּ֨ה
–ያ–ይህ
H2088

ע הָרָ֜
ክፉ

מֵּאֲנִי֣ם  ׀הַֽ
the–refusing
H3987

לִשְׁמ֣וֹעַ
ሰማ
H8085

אֶת־
)את(
H0853

י דְּבָרַ֗
ቃል
H1697

לְכִים֙ הַהֹֽ
ሄዶ
H1980

בִּשְׁרִר֣וּת
in–stubbornness–of
H8307

ם לִבָּ֔
ልብ

וַיֵּלְכ֗וּ
–እና–ሄደ
H3212

֙ חֲרֵי אַֽ
ከ–

ים אֱלֹהִ֣
አምላክ
H0430

ים אֲחֵרִ֔
ሌላ
H0312

ם לְעָבְדָ֖
–እና–አገለገለ
H5647

וּלְהִשְׁתַּחֲוֹ֣ת
–እና–ሰገደ
H7812

לָהֶם֑
እነሱ
H1992

֙ וִיהִי
–እና–ሆነ
H1961

כָּאֵז֣וֹר
like–the–loincloth
H0232

הַזֶּ֔ה
–ያ–ይህ
H2088

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

לאֹ־
አይ–
H3808

יִצְלַ֖ח
–እና–ይሰልጣል

ל׃ לַכֹּֽ
ሁሉ
H3605

ቃሌን ይሰሙ ዘንድ እንቢ የሚሉ፥ በልባቸውም እልከኝነት የሚሄዱ፥ ያመልኩአቸውና ይሰግዱላቸው ዘንድ ሌሎችን አማልክት የሚከተሉ እነዚህ ክፉ ሕዝብ 
አንዳች እንዳማትረባ እንደዚች መታጠቂያ ይሆናሉ።

י11 כִּ֡
ምክንያቱም

כַּאֲשֶׁר֩
–እንደ

ק יִדְבַּ֨
–እና–ይጣበቃል
H1692

הָאֵז֜וֹר
the–loincloth
H0232

אֶל־
–ወደ
H0413

מָתְנֵי־
ወገቡ
H4975

ישׁ אִ֗
ሰው
H0376

ן כֵּ֣
ስለዚህ

קְתִּי הִדְבַּ֣
–እና–ይጣበቃል
H1692

לַי אֵ֠
–ወደ
H0413

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ית בֵּ֨
ቤት

ל יִשְׂרָאֵ֜
እስራኤል
H3478

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ית בֵּ֤
ቤት

יְהוּדָה֙
ይሁዳ
H3063

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

הְי֥וֹת לִֽ
–እና–ሆነ
H1961

֙ לִי
—

ם לְעָ֔
–ያ–ሕዝብ

ם וּלְשֵׁ֥
ስም
H8034

ה וְלִתְהִלָּ֖
የአንተ–praise
H8416

וּלְתִפְאָרֶ֑ת
–እና––ለ–beauty
H8597

א ֹ֖ וְל
አይ–
H3808

עוּ׃ שָׁמֵֽ
ሰማ
H8085

መታጠቂያ በሰው ወገብ ላይ እንደምትጣበቅ፥ እንዲሁ ሕዝብና ስም ምስጋናና ክብር ይሆኑልኝ ዘንድ የእስራኤልን ቤት ሁሉ የይሁዳንም ቤት ሁሉ ከእኔ ጋር 
አጣብቄአለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር፤ ነገር ግን አልሰሙም።

וְאָמַרְת12ָּ֨
–እና–አለ
H0559

ם אֲלֵיהֶ֜
–ወደ
H0413

אֶת־
)את(
H0853

הַדָּבָר֣
ቃል
H1697

הַזֶּ֗ה
–ያ–ይህ
H2088

ס
—

ה־ כֹּֽ
እንዚህ
H3541

אָמַ֤ר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

אֱלֹהֵי֣
አምላክ
H0430

ל יִשְׂרָאֵ֔
እስራኤል
H3478

כָּל־
ሁሉ
H3605

נֵבֶ֖ל
jar

לֵא יִמָּ֣
ሞላ
H4390

יָיִ֑ן
ወይን
H3196

וְאָמְר֣וּ
–እና–አለ
H0559

יךָ אֵלֶ֔
–ወደ
H0413

֙ עַ הֲיָדֹ֨
አወቀ
H3045

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

ע נֵדַ֔
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וְאָמַרְת13ָּ֨
–እና–አለ
H0559

ם אֲלֵיהֶ֜
–ወደ
H0413

ה־ כֹּֽ
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֗ה
እግዚአብሔር
H3068

הִנְנִי֣
–እና–እነሆ
H2009

א מְמַלֵּ֣
ሞላ
H4390

אֶת־
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

יֹשְׁבֵי֣
ተቀመጠ
H3427

הָאָרֶ֪ץ
–ያ–ምድር
H0776

הַזֹּא֟ת
–ያ–ይህ
H2063

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

הַמְּלָכִ֣ים
ንጉሥ
H4428

הַיֹּשְׁבִים֩
ተቀመጠ
H3427

לְדָוִ֨ד
ዳዊት
H1732

עַל־
–በ

כִּסְא֜וֹ
ዝፍን
H3678

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

הַכֹּהֲנִי֣ם
–ያ–ካህን
H3548

וְאֶת־
(תא)–��–
H0853

ים הַנְּבִיאִ֗
ነቢይ
H5030

וְאֵ֛ת
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

י יֹשְׁבֵ֥
ተቀመጠ
H3427

֖�ם יְרוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

שִׁכָּרֽוֹן׃
drunkenness
H7943

አንተም እንዲህ ትላቸዋለህ። እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። እነሆ፥ በዚህች ምድር የሚኖሩትን ሁሉ፥ በዳዊት ዙፋን የሚቀመጡትን ነገሥታት ካህናቱንም 
ነቢያቱንም በኢየሩሳሌምም የተቀመጡትን ሁሉ በስካር እሞላቸዋለሁ።

וְנִפַּצְתִּים14֩
and–I–will–shatter–them

ישׁ אִ֨
ሰው
H0376

אֶל־
–ወደ
H0413

יו אָחִ֜
ወንድሙ
H0251

וְהָאָב֧וֹת
አባት
H0001

וְהַבָּנִי֛ם
ልጆች

ו יַחְדָּ֖
አብሮ

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

אֶחְמ֧וֹל
–እና–ራራ
H2550

א־ ֹֽ וְל
አይ–
H3808

אָח֛וּס
ይአዘን
H2347

א ֹ֥ וְל
አይ–
H3808

אֲרַחֵ֖ם
–እና–እኔ–will–have–mercy–on
H7355

ם׃ מֵהַשְׁחִיתָֽ
–እና–አባከነ
H7843

ס
—

ሰውንም በሰው ላይ፥ አባቶችንና ልጆችን በአንድ ላይ፥ እቀጠቅጣለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር፤ አጠፋቸዋለሁ እንጂ አልራራም፥ አላዝንም፥ አልምርም።

שִׁמְע֥ו15ּ
ሰማ
H8085

וְהַאֲזִ֖ינוּ
አድምጥ
H0238

אַל־
አት–
H0408

הוּ תִּגְבָּ֑
be–haughty
H1361

י כִּ֥
ምክንያቱም

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ר׃ דִּבֵּֽ
–እና–ተናገረ
H1696

ስሙ፥ አድምጡ፤ እግዚአብሔር ተናግሮአልና አትታበዩ።

16֩ תְּנוּ
ሰጠ
H5414

לַיהוָ֨ה
እግዚአብሔር
H3068

אֱלֹהֵיכֶם֤
አምላክ
H0430

כָּבוֹד֙
ክብር
H3519

בְּטֶרֶ֣ם
ገና
H2962

ךְ יַחְשִׁ֔
–እና–ነበረ–dark
H2821

וּבְטֶ֛רֶם
ገና
H2962

תְנַגְּפ֥וּ יִֽ
–ለ–ምታ
H5062

רַגְלֵיכֶ֖ם
እግር
H7272

עַל־
–በ

הָרֵ֣י
–ወደ––ያ–ተራራ
H2022

נָשֶׁ֑ף
twilight
H5399

וְקִוִּיתֶ֤ם
ተስፋ–አደረግሁ

לְאוֹר֙
ብርሃን
H0216

וְשָׂמָהּ֣
–እና–አስቀመጠ

וֶת לְצַלְמָ֔
to–shadow–of–death
H6757

]ישית[
–እና–ይሾመው
H7896

ית( )וְשִׁ֖
–እና–ይሾመው
H7896

ל׃ לַעֲרָפֶֽ
–ያ–thick–ጨለማ
H6205

ሳትጨልም እግራችሁም በጨለመችው ተራራ ላይ ሳትሰናከል፥ በተስፋ የምትጠባበቁትን ብርሃን ለሞት ጥላና ለድቅድቅ ጨለማ ሳይለውጠው 
ለአምላካችሁ ለእግዚአብሔር ክብርን ስጡ።

וְאִם17֙
ከ

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

תִשְׁמָע֔וּהָ
ሰማ
H8085

ים בְּמִסְתָּרִ֥
in–secret–places
H4565

ה־ תִּבְכֶּֽ
–እና–አለቀሰ
H1058

י נַפְשִׁ֖
ነፍስ
H5315

מִפְּנֵי֣
ፊት–የ
H6440

גֵוָה֑
pride
H1466

עַ וְדָמֹ֨
and–weeping
H1830

ע תִּדְמַ֜
shall–weep
H1830

וְתֵרַ֤ד
–እና–ወረደ
H3381

֙ עֵינִי
ዓይን

ה דִּמְעָ֔
tears
H1832

י כִּ֥
ምክንያቱም

ה נִשְׁבָּ֖
–እንደ–ምርኮ–የ
H7617

עֵ֥דֶר
መንጋ
H5739

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068
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ר18 אֱמֹ֥
–እና–አለ
H0559

לֶךְ לַמֶּ֛
ንጉሥ
H4428

ה וְלַגְּבִירָ֖
and–to–the–queen–mother
H1377

ילוּ הַשְׁפִּ֣
sit–low
H8213

בוּ שֵׁ֑
ተቀመጠ
H3427

י כִּ֤
ምክንያቱም

יָרַד֙
–እና–ወረደ
H3381

ם מַרְאֲשׁ֣וֹתֵיכֶ֔
from–your–heads
H4761

עֲטֶ֖רֶת
crown–of
H5850

ם׃ פְאַרְתְּכֶֽ תִּֽ
–እና––ለ–beauty
H8597

ለንጉሡና ለንጉሥ እናት ለእቴጌይቱ። የክብራችሁ አክሊል ከራሳችሁ ወርዶአልና ተዋርዳችሁ ተቀመጡ በል።

י19 עָרֵ֥
ከተማ

הַנֶּ֛גֶב
ደቡብ
H5045

סֻגְּר֖וּ
–እና––እና–ዘጋ
H5462

וְאֵי֣ן
–እና–የለም
H0369

פֹּתֵ֑חַ
–እና–ከፈተ

הָגְלָת֧
ገለጠ
H1540

יְהוּדָ֛ה
ይሁዳ
H3063

הּ כֻּלָּ֖
ሁሉ
H3605

הָגְלָ֥ת
ገለጠ
H1540

ים׃ שְׁלוֹמִֽ
ሰላም
H7965

ס
—

የደቡብ ከተሞች ተዘግተዋል፥ የሚከፍታቸውም የለም፤ ይሁዳ ሁሉ ተማርኮአል፥ ፈጽሞ ተማርኮአል።

]שאי[20
አነሣ
H5375

)שְׂא֤וּ(
አነሣ
H5375

ינֵיכֶם֙ עֵֽ
ዓይን

]וראי[
–እና–አየ
H7200

)וּרְא֔וּ(
–እና–አየ
H7200

ים הַבָּאִ֖
መጣ
H0935

מִצָּפ֑וֹן
ሰሜን
H6828

אַיֵּ֗ה
የት
H0346

הָעֵדֶ֙ר֙
መንጋ
H5739

נִתַּן־
ሰጠ
H5414

ךְ לָ֔
—

אן ֹ֖ צ
–ያ–በጎች
H6629

ךְ׃ תִּפְאַרְתֵּֽ
–እና––ለ–beauty
H8597

ዓይናችሁን አንሥታችሁ እነዚህን ከሰሜን የሚመጡትን ተመልከቱ፤ ለአንቺ የተሰጠ መንጋ፥ የተዋበ መንጋሽ፥ ወዴት አለ?

מַה־21
ምን
H4100

֙ אמְרִי תֹּֽ
–እና–አለ
H0559

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

ד יִפְקֹ֣
ቈጠረ

יִךְ עָלַ֔
–በ

אַתְּ וְ֠
አንቺ

דְתְּ לִמַּ֨
–ለ–teach
H3925

ם אֹתָ֥
)את(
H0853

עָלַיִ֛ךְ
–በ

ים אַלֻּפִ֖
leaders

אשׁ ֹ֑ לְר
ራስ

הֲל֤וֹא
አይ–
H3808

חֲבָלִים֙
pangs

יאֹחֱז֔וּךְ
–እና–ያዙ
H0270

כְּמ֖וֹ
–እና–እንደ
H3644

שֶׁת אֵ֥
ሴት
H0802

ה׃ לֵדָֽ
–እና–ወለደ
H3205

ወዳጆችሽ እንዲሆኑ ያስተማርሻቸውን በራስሽ ላይ አለቆች ባደረጋቸው ጊዜ ምን ትያለሽ? እንደ ወላድ ሴት ምጥ አይዝሽምን?

י22 וְכִ֤
ምክንያቱም

֙ תאֹמְרִי
–እና–አለ
H0559

ךְ בִּלְבָבֵ֔
ልብ
H3824

מַדּ֖וּעַ
ለምን
H4069

קְרָאֻנִ֣י
–እና–ይደርስበት
H7122

אֵלֶּ֑ה
እነዚህ
H0428

ב בְּרֹ֧
–እና–ብዙ
H7230

עֲוֹנֵךְ֛
በደል
H5771

נִגְל֥וּ
ገለጠ
H1540

שׁוּלַ֖יִךְ
የእሱ–hem
H7757

נֶחְמְס֥וּ
are–violated
H2554

יִךְ׃ עֲקֵבָֽ
ተረከዝ
H6119

በልብሽም። እንዲህ ያለ ነገር ስለ ምን ደረሰብኝ? ብትዪ፥ ከኃጢአትሽ ብዛት የተነሣ የልብስሽ ዘርፍ ተገልጦአል ተረከዝሽም ተገፍፎአል።

ך23ְ הֲיַהֲפֹ֤
–እና–ገለበጠ
H2015

֙ כּוּשִׁי
Cushite
H3569

עוֹר֔וֹ
ቆዳ
H5785

וְנָמֵ֖ר
or–leopard
H5246

חֲבַרְבֻּרֹתָ֑יו
his–spots
H2272

גַּם־
ደግሞ
H1571

אַתֶּם֙
እናንተ

תּוּכְל֣וּ
ቻለ
H3201

יב לְהֵיטִ֔
–እና–ጠቀመ
H3190

י לִמֻּדֵ֖
ones–accustomed–to
H3928

עַ׃ הָרֵֽ
–እና–መጥፎ–ሆነ

በውኑ ኢትዮጵያዊ መልኩን ወይስ ነብር ዝንጕርጕርነትን ይለውጥ ዘንድ ይችላልን? በዚያን ጊዜ ክፋትን የለመዳችሁ እናንተ ደግሞ በጎ ለማድረግ ትችላላችሁ።

וַאֲפִיצֵ֖ם24
–እና––እና–በተነ

כְּקַשׁ־
like–chaff–
H7179

עוֹבֵר֑
–እና–ተሻገረች

לְר֖וּחַ
መንፈስ
H7307

ר׃ מִדְבָּֽ
–በ–በረሃ

ስለዚህ እንደሚያልፍ እብቅ በምድረ በዳ ነፋስ እበትናቸዋለሁ።
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זֶה25֣
–ያ–ይህ
H2088

גוֹרָלֵךְ֧
–ያ–lot
H1486

מְנָת־
portion–of–
H4490

יִךְ מִדַּ֛
የእሱ–ልብስ
H4055

י אִתִּ֖ מֵֽ
–ከ–አንተ
H0854

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

אֲשֶׁר֙
–የ–

שָׁכַחַ֣תְּ
–እና–ረሳ
H7911

י אוֹתִ֔
)את(
H0853

י תִּבְטְחִ֖ וַֽ
and–trusted
H0982

ׁקֶר׃ בַּשָּֽ
–ለ––ያ–falsehood
H8267

ረስተሽኛልና፥ በሐሰትም ታምነሻልና ዕጣሽ የለካሁልሽም እድል ፈንታ ይህ ነው፥ ይላል እግዚአብሔር።

וְגַם־26
ደግሞ
H1571

אֲנִי֛
እኔ
H0589

פְתִּי חָשַׂ֥
have–stripped–off
H2834

שׁוּלַ֖יִךְ
የእሱ–hem
H7757

עַל־
–በ

פָּנָיִ֑ךְ
ፊት–የ
H6440

וְנִרְאָ֖ה
–እና–አየ
H7200

קְלוֹנֵֽךְ׃
your–shame
H7036

ስለዚህም የልብስሽን ዘርፍ በፊትሽ እገልጣለሁ እፍረትሽም ይታያል።

אֻפַ֤יִך27ְ נִֽ
your–adulteries
H5004

וּמִצְהֲלוֹתַיִ֙ךְ֙
and–your–neighings
H4684

ת זִמַּ֣
wickedness–of
H2154

ךְ זְנוּתֵ֔
የአንተ–unfaithfulness
H2184

עַל־
–በ

גְּבָעוֹת֙
–ያ–ኮረብቶች–
H1389

ה בַּשָּׂדֶ֔
ሜዳ

יתִי רָאִ֖
–እና–አየ
H7200

שִׁקּוּצָיִ֑ךְ
የእነሱ–detestable–ነገሮች
H8251

א֥וֹי
ወዮ
H0188

לָךְ֙
—

ם יְר֣וּשָׁלִַ֔
ኢየሩሳሌም
H3389

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

י תִטְהֲרִ֔
–እና–ነጻ
H2891

י אַחֲרֵ֥
ከ–

י מָתַ֖
መቻ
H4970

ד׃ עֹֽ
ገና
H5750

פ
—

አስጸያፊ ሥራሽን፥ ምንዝርናሽን፥ ማሽካካትሽን፥ የግልሙትናሽንም መዳራት በኮረብቶች ላይ በሜዳም አይቻለሁ። ኢየሩሳሌም ሆይ፥ ወዮልሽ� ለመንጻት 
እንቢ ብለሻል፤ ይህስ እስከ መቼ ነው?
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